
Saksprotokoll i fylkesutvalet - 19.09.2019  
 
Terje Søviknes (Frp) sette på vegner av Frp og H fram slikt forslag: 
 

«Alternativ: 
 
Fylkesutvalet sluttar seg til framlegget til ny sykkelstrategi for Bergen 2019-2030, og meiner den 
gir eit godt grunnlag for å auka delen syklande fram mot 2030.» 

 
Røysting 
 
Det var 14 representantar til stades. 
 
Fylkesordføraren la innstillinga frå utval for miljø og samferdsel til grunn for røystinga. 
 
Innstillinga vart vedteke mot 5 røyster (Frp, H) for Søviknes sitt forslag. 
 
Vedtak 
 

1. Fylkesutvalet sluttar seg til framlegget til ny sykkelstrategi for Bergen 2019 – 2030, og meiner den 
svært viktig å komme ut med ein sykkelstrategi som er i tråd med nullvekstmålet og som realiserer 
dei ambisjonane som Bergen i mange år har hatt for auke i sykkel. Trass i sykkelsatsinga dei 
seinare åra syner reisevaneundersøkingane for 2008, 2013 og 2018 ein vedvarande låg sykkeldel 
på 3-4 % av alle reiser i Bergen. Ein har ikkje på noko vis klart å nå måla. 
 

2. Under punkt Sykkelnett, Satsing 1 (s.23): «Det offentlige skal sørge for at tilrettelegging av prioritert 
del av sykkelnettet». Ansvar: «vegeigarane». Samtidig syner evalueringa til at noko av grunnen til 
manglande måloppnåing i førre strategi var: «Fagleg usemje som medfører lange planprosessar 
har vore medverkande til manglande måloppnåing». Strategien peiker ikkje ut ein tydeleg strategi 
for korleis sikre god dialog og gjennomføringskraft for vegar der kommunen sjølv ikkje er vegeigar, 
og på kva måte ein skal sikre både sykkel og kollektiv, på bekostning av privatbil. Dette er alt for 
uklart i utkastet til ny strategi. Sykkelstrategien bør legge opp til tettare samarbeid mellom dei ulike 
fagmiljøa og ansvarleg myndigheit som skal realisere sykkelstrategien. Fylkesutvalet meiner at i 
mangel av realiserte sykkelvegar og manglande måloppnåing, så bør Bergen kommune, Hordaland 
fylkeskommune og Statens vegvesen, innafor rammene av miljøløftet, gå saman om å etablere eit 
sykkelkontor med planleggingskapasitet (etter modell frå bybanekontoret). Sykkelkontoret skal 
involverast i all trafikkplanlegging og sikre at dei ulike aktørane sit i same rom og har eit felles 
ansvar for gjennomføring. 
 

3. Gjeldande framlegg til sykkelstrategi nemner knapt omdisponering av veg til privatbil og 
parkeringsplassar til fordel for sykkel og sykkelvegar. For å kunne realisere dei ambisjonane som 
sykkelstrategien legg opp, meiner fylkesutvalet at det er behov for å prioritere sykkelvegar framfor 
vegkapasitet til privatbil og parkeringsplassar i Bergen, og at sykkelstrategien bør tydeleggjere 
vegar der ein omdisponerer bilveg til syklande. 

 
4. Sykkelnett, Satsing 2: «Premisser for val av sykkelvennleg utforming må klargjerast». Dette er 

kanskje den viktigaste satsinga å få til, og strategien er uklar. Her burde ein ha klart å legge til 
grunn god praksis frå andre byar, oslo og trondheim, slik at strategien kan legge desse til grunn 
som felles verktøy, i staden for å starte dette arbeidet på nytt. 
 

5. Fylkesutvalet etterlyser ein klar strategi for eit sammenhengende, høystandard sykkelveinett 
gjennom sentrum. 
 

6. Fylkesutvalet meiner at strategien blir tydeligere ved å gi et klart bilde av kva for strekningar som 
skal byggjast i 1. og 2. halvdel, jf Nasjonal transportplan. Dei prioriterte rutene som vises på kartene 
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gir ikkje eit slikt klart bilde. Mange av dei prioriterte rutene treng ikke utbygging, da dei går gjennom 
lite trafikkerte boliggater. Mindre tiltak som oppmerking eller skilting er tilstrekkelig. Ein bør vurdere 
å nytte fargekart tydeligste i strategiarbeidet: grønn, allerede bygget eller under bygging; rød, 
høyeste prioritert/kritisk; blå, prioritert. 
 

7. Sykkeltyveri er eit stort problem, og ein undervurdert problemstilling. Strategien bør peike på nye 
måter for å sikre trygg sykkelparkering, f.eks. samarbeid og bruk av offentlige rom og utforming av 
nye bygg. 
 

8. Strategien omtaler ikkje politikk for underlag. Middelalderbyen har brostein som et viktig element i 
bybildet, og dette må ivaretas, samtidig bør ein framleis finne betre løysingar for syklistar når gater 
vert oppgradert. 

 


